

समुद्री उत्पाद निर्यात विकास प्राधिकरण THE MARINE PRODUCTS EXPORT DEVELOPMENT AUTHORITY

(वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय, भारत सरकार)/ (Ministry of Commerce and Industry, Govt. of India) एमपीईडीए हाउस, पनम्पिल्ली एवेन्यू / MPEDA House, Panampilly Avenue कोच्चि, केरल / Kochi, Kerala - 682 036.

(दूरभाष / Tel: 0484- 2311901) ईमेल / Email: ho@mpeda.gov.in

वेबसाइट / Website: www.mpeda.gov.in

फ़ाइल संख्या PERS-HRD/2/2023/कार्मिक

दिनांक: 21.10.2025

वॉक-इन-इंटरव्यू

आईसीएआर-एनबीएफजीआर द्वारा वित पोषित परियोजना "जलीय पशु रोगों के लिए राष्ट्रीय निगरानी कार्यक्रम (एनएसपीएएडी)" चरण ॥ के लिए कनिष्ठ परामर्शदाता के पद हेतु 04.11.2025 को सुबह 10:00 बजे से एमपीईडीए गुणवता नियंत्रण प्रयोगशाला, चतुर्थ तल, द्वार संख्या 26-1-1766/ए-1 श्रीनगर कॉलोनी, मिनी बाईपास रोड, एसपीएसआर नेल्लोर-524003, आंध्र प्रदेश दूरभाष: 91-861-2319144 पर वॉक-इन इंटरव्यू आयोजित किया जाएगा। साक्षात्कार के लिए रिपोर्टिंग समय सुबह 9:30 बजे है। यह नियुक्ति पूर्णतः अस्थायी अनुबंध के आधार पर है। विवरण इस प्रकार हैं:

पदों की संख्या:	एक 1
आवश्यक शैक्षिक योग्यता और	1. शैक्षिक योग्यता:
अनुभव:	किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से रसायन विज्ञान / जैव रसायन
	विज्ञान / विश्लेषणात्मक रसायन विज्ञान / अनुप्रयुक्त रसायन विज्ञान /

	कार्बनिक रसायन विज्ञान / भौतिक रसायन विज्ञान में स्नातकोत्तर उपाधि।
	उम्मीदवार के पास प्रथम श्रेणी या 60% अंक या समकक्ष समग्र जीपीए होना चाहिए।
	2. कार्य अनुभवः
	खाद्य/मछली और मत्स्य उत्पादों में आणविक जैविक विश्लेषण में न्यूनतम 1 वर्ष का कार्य अनुभव।
वेतन	₹25,000/- प्रति माह
	(समेकित)
आयु सीमा:	उम्मीदवारों की आयु 30.09.2025 को 21 वर्ष और 45 वर्ष से अधिक नहीं होनी चाहिए।
	* भारत सरकार के नियमों के अनुसार अनुसूचित जाति/अनुसूचित
	जनजाति/अन्य पिछड़ा वर्ग के लिए ऊपरी आयु सीमा में छूट दी जाएगी।
ज़िम्मेदारियाँ:	नमूना विश्लेषण और तकनीकी दस्तावेज़ीकरण
परियोजना अवधि:	प्रारंभ में एक वर्ष, और परियोजना की निरंतरता और पदधारी के प्रदर्शन के आधार पर बढ़ाई जा सकती है।

निर्देश:

- 1. इंटरव्यू के समय, सभी अभ्यर्थियों द्वारा सभी दस्तावेजों का पूरा सेट मूल रूप में तथा उनकी फोटोकॉपी साथ में लाया जाना अनिवार्य है।
- i. पासपोर्ट साइज फोटो (03 महीने से अधिक पुराना नहीं होनी चाहिए)
- ii. अनुलग्नक-I के आवेदन की भरी हुई प्रति
- iii. कक्षा 10 की मार्कशीट

- iv. कक्षा 12 की मार्कशीट
- v. स्नातक उपाधि प्रमाण पत्र
- vi. स्नातकोत्तर प्रमाण पत्र एवं मार्कशीट
- vii.अन्य योग्यताएं (यदि कोई हो तो)
- viii.अन्भव प्रमाण पत्र
- ix. अनापति प्रमाण पत्र (यदि वर्तमान में कार्यरत हैं तो अनिवार्य रूप से आवश्यक)
- x. जाति प्रमाण पत्र / पीएच प्रमाण पत्र (यदि लागू हो तो)
- xi. आधार कार्ड की प्रतिलिपि
- xii. कोई अन्य संगत दस्तावेज़
- 2. किसी भी कारणवंश किसी भी उम्मीदवार को प्रातः 09.30 बजे के बाद इंटरव्यू के लिए प्रवेश की अनुमित नहीं दी जाएगी।
- 3. पद पूरी तरह से अस्थायी हैं, अनुबंध के आधार पर हैं और प्रारंभ में एक वर्ष के लिए और परियोजना की निरंतरता और पदधारी के कार्यनिष्पादन के आधार पर बढ़ाए जाने की संभावना है। चयनित व्यक्ति को अनुबंध अविध के अंत में एमपीईडीए में रोजगार या नियुक्ति का दावा करने का कोई अधिकार नहीं होगा।
- 4. इस विज्ञापन के संबंध में परिशिष्ट/शुद्धिपत्र, यदि कोई हो, केवल एमपीईडीए वेबसाइट पर अपलोड किया जाएगा। इसके लिए किसी अन्य संसूचना माध्यम का उपयोग नहीं किया जाएगा।
- 5. अन्य पिछड़े वर्ग से संबंधित लेकिन क्रीमी लेयर के अंतर्गत आने वाले उम्मीदवार ओबीसी आरक्षण के हकदार नहीं होंगे। उम्मीदवारों के पास भारत सरकार के दिशानिर्देशों के अनुसार गैर-क्रीमी लेयर क्लॉज (केंद्रीय प्रारूप में) के साथ वैध ओबीसी प्रमाणपत्र होना चाहिए।
- 6. उम्मीदवारों द्वारा प्राप्त सभी योग्यताएं किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय/संस्थान से होनी चाहिए। एमपीईडीए असाधारण मामलों में किसी भी योग्यता/अनुभव में छूट देने का अधिकार सुरक्षित रखता है।
- 7. एमपीईडीए बिना कोई कारण बताए पद को न भरने या विज्ञापन को पूर्णतः या आंशिक रूप से रद्द करने का अधिकार सुरक्षित रखता है और इस संबंध में उसका निर्णय अंतिम और बाध्यकारी होगा। एमपीईडीए साक्षात्कार की तारीख बदलने का अधिकार भी सुरक्षित रखता है।
- 8. उम्मीदवारों को यह सुनिश्चित करना होगा कि दी गई जानकारी सभी प्रकार से सत्य है। यदि बाद के चरण में या इंटरव्यू के समय उनके द्वारा दी गई कोई जानकारी या उनके द्वारा किया गया कोई दावा गलत पाया जाता है, तो उनकी उम्मीदवारी अस्वीकार कर दी जाएगी।

- 9. चयन प्रक्रिया में किसी भी अनजाने गलती के मामले में, जो प्रस्ताव पत्र जारी होने के बाद किसी भी स्तर पर पता चलता है, उस स्थिति में एमपीईडीए उम्मीदवारों को किए गए किसी भी संसूचना को संशोधित/वापस लेने/रद्द करने का अधिकार सुरक्षित रखता है।
- 10. इंटरव्यू के लिए कोई टीए/डीए देय नहीं होगा।
- 11. चयन सूची एमपीईडीए वेबसाइट (अधिसूचना-अवसर-घोषणा) में प्रकाशित की जाएगी।
- 12. सभी संसूचना पंजीकृत ईमेल आईडी के माध्यम से होगी।
- 13. इंटरव्यू के संबंध में आगे की जानकारी (यदि कोई हो) एमपीईडीए की वेबसाइट पर अपलोड की जाएगी। उम्मीदवारों से अनुरोध है कि वे वेबसाइट पर नियमित रूप से अपडेटेड रहें।
- 14. तथ्यों को छुपाने या अधूरे दस्तावेज़ लाने या किसी भी रूप में प्रचार करने पर अयोग्यता या सेवा समाप्ति हो सकती है।

े (पी के विन)

उप निदेशक (कार्मिक)



समुद्री उत्पाद निर्यात विकास प्राधिकरण THE MARINE PRODUCTS EXPORT DEVELOPMENT AUTHORITY (वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय, भारत सरकार)/ (Ministry of Commerce and Industry, Govt. of India) एमपीईडीए हाउस, पनम्पिल्ली एवेन्यू / MPEDA House, Panampilly Avenue कोच्चि, केरल / Kochi, Kerala - 682 036.

(दूरभाष / Tel: 0484- 2311901) ईमेल / Email: ho@mpeda.gov.in वेबसाइट / Website: www.mpeda.gov.in

File No. PERS-HRD/2/2023-PERS

WALK-IN-INTERVIEW

Date: 21.10.2025

A walk-in interview will be held at MPEDA Quality Control Laboratory, 4th Floor, Door No. 26-1-1766/A-1 Srinagar Colony, Mini Bye pass road, SPSR NELLORE-524003, Andhra Pradesh Tel: 91-861-2319144 on 04.11.2025 from 10.00 A.M. onwards for the position of Junior Consultant for the ICAR-NBFGR funded project "National Surve illance Programme for Aquatic Animal Diseases (NSPAAD)" Phase II. Reporting time for the interview is 09.30 A.M. The engagement is purely on a temporary contract basis. The details are as follows:

Number of Positions	One (1)
Essential Educational Qualification & experience	1.Educational qualification: Post Graduate degree in Microbiology / Applied Microbiology / Marine Microbiology / Biotechnology from a recognized University. Candidate should possess 1st class or 60% marks or equivalent overall GPA

	2.Working experience:	
	Minimum 1 year working experience in molecular biological analysis in food / fish and fishery products.	
Emoluments	₹25,000/- per month	
	(consolidated)	
Age limit	The candidates should be of 21 years and should not exceed 45 years of age on 30.09.2025.	
	* The upper age limit will be relaxed to SC/ST/OBC categories as per Gol rules.	
Responsibilities	Sample analysis and technical documentation	
Project Period	Initially for one year, and likely to be extended subject to the continuation of the project and performance of the incumbent.	

Instructions:

- 1. At the time of Interview, all candidates are required to bring a complete set of all the documents in original along with a photocopies
 - i. Passport size photo (Not older than 03 months)
 - ii. Filled copy of Application Form in Annexure -I.
 - iii. Class 10 Mark sheet
 - iv. Class 12 Mark sheet
 - v. Graduation Degree Certificate
 - vi. Post Graduation Certificate and Mark lists
 - vii. Additional Qualifications (if any)
 - viii. Experience Certificate (if any)
 - ix. No-Objection Certificate (essentially required if currently employed)
 - x. Caste certificate / PH certificate (if applicable)
 - xi. Copy of Aadhar Card
 - xii. Any other relevant documents
- 2. No candidate will be allowed to enter for the Interview after 10.00 A.M. for any reason whatsoever.
- 3. The positions are purely temporary, on a contractual basis and Initially for one year and likely to be extended subject to the continuation of the project and performance of the incumbent. The person selected will have no right to claim employment or engagement in MPEDA at the end of the contract period.

- 4. Addendum/Corrigendum, if any, with respect to this advertisement will be uploaded in MPEDA Website only. No other means of communication will be used for the same.
- 5. Candidates belonging to OBC category but coming under creamy layer are not entitled to OBC reservation. Candidates should possess a valid OBC certificate with non-creamy layer clause (in Central format) as per Gol guidelines.
- 6. All qualifications obtained by the candidates should be from a recognized University/Institution. MPEDA reserves the right to relax any of the qualifications/experience in exceptional cases.
- 7. MPEDA reserves the right to not fill up the position or cancel the advertisement in whole or in part without assigning any reason and its decision in this regard will be final and binding. MPEDA also reserves the right to change the date of interview.
- 8. Candidates must ensure that the information furnished is true in all respect. If at any subsequent stage or at the time of interview, any information given by them or any claim made by them is found to be false, their candidature will be liable to be rejected and liable to be proceeded legally.
- In case of any inadvertent mistake in the process of selection which may be detected at any stage even after the issue of offer letter, MPEDA reserves the right to modify/withdraw/cancel any communication made to the candidates.
- 10. No TA/DA will be admissible for the Interview
- The selection list will be published in MPEDA Website (Notification -Opportunities -Announcement).
- 12. All communications will be through the registered e-mail id.
- 13. Further updates (if any) regarding the Interview will be uploaded on MPEDA's website. Candidates are requested to keep themselves regularly updated on the website.
- 14. Concealing of facts or bringing incomplete documents or canvassing in any form shall lead to disqualification or termination.

(P. K. VINU) DEPUTY DIRECTOR (PERS)

Application Form

Application for the position of		

	1 - 4		
1.	Full Name (In Block Letters)		AttestPassportSize Photograph
2.	Father's/ Husband's Name		
3.	Date of Birth (DD/MM/YYYY)		
4.	Age on date of Interview		
		Year Month Days	
5.	Permanent Address		
6.	Address for Communication (In Block Letters)		
7.	Mobile No.		
8.	E- mail		
9.	Sex		
10.	Marital Status		
11.	Whether belongs to SC/ ST/ OBC/ General		

	Qualification	Subject	Board/	Year of	Percentage of Marks/Grade
			University	Passing	
ŀ					
		+0			
ſ					

12	Dotaile	of Evno	rionco	(ascending	ordor
10.	DELallo	UI EXU		ascellullu	Oluell

12. Details of Educational Qualification from 10th onwards (ascending order)

SI.No.	Employer Name	Position held	From	То	Total Experience

14. Whether obtained No Objection Certificate from Present Employer? Yes/No	
---	--

The information given above by me is true to the best of my knowledge and, if any information is being found false, my candidature/ services, if selected, may be terminated without any notice.

Date:	Name & Signature of Candidate
-------	-------------------------------